INDICAÇÃO Nº 0018/2015

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Indico a Sra. Prefeita, a
retirada do bueiro de superfície na
estrada que divide a propriedade
do senhor Manoel José de Paula.

JUSTIFICATIVA

                                        Na estrada rural que divide a propriedade do senhor Manoel
de Paula existe um bueiro de superfície que foi construído há alguns anos para possibilitar
a passagem de gado entre as duas partes da propriedade. Atualmente esse bueiro não tem
sido utilizado, perdendo a função para o qual foi  construído.

                                        Ocorre que para construção desta passagem foi feita uma
grande lombada na estrada, dificultando a visibilidade para quem trafega pelo local e
gerando risco de acidentes.

                                        Por esse motivo, indico ao executivo a retirada do bueiro  e
consequentemente da lombada, de modo que a estrada fique nivelada, pondo fim ao
problema de visibilidade atualmente existente.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 29 de Maio de
2015.

VEREADOR:

Ilso Antonio Monteiro Vasques

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518